
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

     18 января 2011 года                                                           №  5.4.6 

 

город Глазов 
 

 

Об организации и  осуществлении деятельности  

по опеке и попечительству в отношении  

несовершеннолетних в Глазовском районе в 2010 году 

 

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по делам опеки, 

попечительства, семьи и несовершеннолетних управления образования Администрации 

Глазовского района Ивакиной С.С. об организации и осуществлении  деятельности по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних в Глазовском районе в 2010 

году, Администрация муниципального образования «Глазовский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Информацию  об организации и осуществлении деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних  в Глазовском районе в 2010 году 

принять к сведению. 

          2.Отделу  по делам опеки, попечительства, семьи и несовершеннолетних:  

- ввести в систему выявление детей на ранней стадии семейного неблагополучия, 

привлекая к этой работе женские советы, комиссии содействия семье и школе и иные 

общественные организации; 

- еженедельно размещать на сайте  Глазовского района информацию по вопросам опеки и 

попечительства в отношении несовершеннолетних; 

- вести постоянную работу с муниципальными образованиями – сельскими  поселениями 

по обеспечению сохранности жилых помещений, закрепленных  за детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися без попечения родителей; 

 - ежеквартально обследовать жилые помещения, предоставленные детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей,  контролировать задолженность по коммунальным 

услугам, в случае необходимости должников приглашать на заседание жилищной 

комиссии.  

3.Контроль за исполнением постановления возложить на  начальника управления 

образования  Администрации Глазовского района Русских Т.П. 

 

Глава Администрации 

Глазовского района       А.А.Туктарева 

 
 

 

С.С.Ивакина  

72334 


